



PRODUKTINFORMATION

Speick Sun Sonnencreme LSF 50, 60ml

Art.-Nr. 1211



Sonnencreme für Gesicht und Körper. Natürlich-mineralischer Sonnenschutz auf Basis von Zinkoxid. Schützt sofort und ist konform mit dem Hawaii Riffgesetz (kein Octinoxat oder Oxybenzon). Ohne Aluminium. Feuchtigkeitsspendend mit Zuckerrübenextrakt und Squalan, hautberuhigendem Schilfrohreextrakt und Granatapfel-Zellschutzkomplex. Mit dem einzigartigen Extrakt der hochalpinen Speick-Pflanze (kbW). Für alle Hauttypen geeignet. Vegan.

Anwendungshinweise: Vor Gebrauch gut schütteln. Vor dem Sonnen großzügig auftragen, geringe Auftragsmengen reduzieren die Schutzleistung. Mehrfach auftragen, um den Lichtschutz aufrecht zu erhalten, insbesondere nach dem Aufenthalt im Wasser. Intensive Mittagssonne vermeiden. Babys und Kleinkinder vor direkter Sonneneinstrahlung schützen und schützende Kleidung sowie Sonnenschutzmittel mit hohem Lichtschutzfaktor (LSF größer als 25) verwenden. Auch Sonnenschutzmittel mit hohen Lichtschutzfaktoren bieten keinen vollständigen Schutz vor UV-Strahlen. Lagerung in direkter Sonneneinstrahlung meiden.

Verpackung: Aus nachwachsenden Rohstoffen. Tube zu 89% aus BIO PE, Verschlusskappe aus PP. Im Recyclingabfall entsorgen. FSC-zertifizierte Faltschachtel aus Papier, bedruckt mit umweltfreundlichen Farben. BIO PE ist ein Kunststoff aus nachhaltig angebautem Zuckerrohr und verursacht im Vergleich zu "normalem" PE weniger CO2 bei der Herstellung. Faltschachtel im Altpapier entsorgen.

Kontrollierte Naturkosmetik (COSMOS): Ohne Farbstoffe und Mineralöle, Duftneutral. 99,4% natürlicher Ursprung im Gesamtprodukt. Gluten- und laktosefrei. Dermatologisch allergologisch getestet.

Inhaltsstoffe (INCI): Aqua (Water), Zinc Oxide, Caprylic/Capric Triglyceride, Coco-Caprylate, Glycerin, Capryloyl Glycerin/Sebacic Acid Copolymer, Cetearyl Alcohol, Polyhydroxystearic Acid, Arachidyl Alcohol, Squalane, Feruloyl Soy Glycerides, Linoleic Acid, Linolenic Acid, Poria Cocos Extract, Phragmites Karka Extract, Beta Vulgaris (Beet) Root Extract, Hydrolyzed Corn Starch, Valeriana Celtica (Speick) Extract, Perilla Frutescens Leaf Extract, Punica Granatum Flower Extract, Terminalia Ferdinandiana Fruit Extract, Sodium Polyphosphate, Xanthan Gum, Behenyl Alcohol, Arachidyl Glucoside, Sorbitan Caprylate, Benzyl Alcohol, Sodium Benzoate

Inhaltsstoffe/Zusammensetzung: Enthärtetes Wasser, Zinkoxid, Neutralöl, Glycerin (pflanzlich), Filmbildner, Emulgator, Squalan (pflanzlich), Antioxidans, Essentielle Fettsäure, Kiefernschwamm-Extrakt, Schilfrohr-Extrakt, Zuckerrüben-Extrakt, Maisstärke, Speick-Pflanzenextrakt (kbW), Schwarznessel-Extrakt, Granatapfel-Extrakt, Buschpflaumen-Extrakt, Stabilisator, Verdickungsmittel vegan, Emulgator, Konservierung, Spezieller Alkohol, Salz der Benzoesäure